第12号様式の２（第44条関係）
第　　　　　号
年　　月　　日
住　所
氏　名　　　　　　　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　四日市市　消防署長　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（四日市市消防長）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（四日市市長）

催　　　告　　　書
あなたは、　　　年　　月　　日付け　　　　第　　　号をもって命令された事項について、いまだ履行していないので速やかに履行するよう催告する。
第４号様式、第５号様式、第１０号様式、第１１号様式、第１２号様式、第１４号様式、第１５号様式、第１６号様式、第１６号様式の２、第１９号様式、第２０号様式、第２１号様式、第２６号様式を次のように改める。
第4号様式（第32条関係）

第　　　　　号

年　　月　　日

住所

氏名　　　　　　　　　　様

四日市市　　消防署長　　　　　　印

（四日市市消防長）

（四日市市長）

資　料　提　出　命　令　書

所　在

名　称

用　途

火災予防のために必要があると認めるので、消防法第　　条第　　項の規定に基づき、下記資料を　　　　年　　月　　日までに四日市市　　消防署（消防本部）へ提出するよう命令する。

なお、本命令に従わない場合は、消防法第44条第2号の規定により処罰されることがある。

記

教　示

この命令に不服のある場合は、命令があったことを知った日の翌日から起算して３箇月以内に　　　　　　に対して審査請求をすることができる。

また、この命令については、命令があったことを知った日の翌日から起算して６箇月以内に、四日市市を被告として処分の取り消しの訴えを提起することができる（訴訟において四日市市を代表する者は四日市市長となる。）。

なお、この命令について審査請求をした場合には、当該審査請求に対する裁決があったことを知った日の翌日から起算して6箇月以内に四日市市を被告として処分の取消しの訴えを提起することができる。

第5号様式（第32条関係）

第　　　　　号

年　　月　　日

住所

氏名　　　　　　　　　　様

四日市市　　消防署長　　　　　　　印

（四日市市消防長）

（四日市市長）

報　告　徴　収　書

所　在

名　称

用　途

火災予防のために必要があると認めるので、消防法第　　条第　　項の規定に基づき、下記事項を　　　　年　　月　　日までに四日市市　　消防署（消防本部）へ文書をもって報告するよう要求する。

なお、報告せず、又は虚偽の報告をした場合は、消防法第44条第2号の規定により処罰されることがある。

記

教　示

この要求に不服のある場合は、要求があったことを知った日の翌日から起算して３箇月以内に　　　　　　に対して審査請求をすることができる。

また、この処分については、処分があったことを知った日の翌日から起算して６箇月以内に、四日市市を被告として処分の取り消しの訴えを提起することができる（訴訟において四日市市を代表する者は四日市市長となる。）。

なお、この処分について審査請求をした場合には、当該審査請求に対する裁決があったことを知った日の翌日から起算して6箇月以内に四日市市を被告として処分の取消しの訴えを提起することができる。

第10号様式（第42条関係）

第　　　　　号

年　　月　　日

住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　様

四日市市　　消防署長　　　　　　　印

（四日市市消防長）

（四日市市長）

警　　　告　　　書

所　在

名　称

用　途

上記対象物は、　　　　　　　　　　　　　　と認めるので下記のとおり履行するよう警告する。

なお、この警告に従わない場合は、　　　　　　　　　　の規定に基づく命令又は告発を行うことがある。

命令を行ったときは、当該対象物に受命者の氏名、命令内容等を記載した標識の設置等により公示する。

記

警告事項

第11号様式（第44条関係）

第　　　　　号

年　　月　　日

住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　様

四日市市　　消防署長　　　　　　　印

（四日市市消防長）

（四日市市長）

命　　　令　　　書

所　在

名　称

用　途

上記対象物は、　　　　　　　　　　　　　　と認めるので、　　　　　　　　の規定により下記のとおり命令する。

なお、本命令に従わない場合は、　　　　　　　　　　　　の規定により処罰されることがある。

記

１　命令事項

２　命令(処分)の理由となる事実

教　示

この命令に不服のある場合は、命令があったことを知った日（命令を受けた日）の翌日から起算して３箇月（30日）以内に　　　　　　に対して審査請求をすることができる。

また、この命令については、命令があったことを知った日（命令を受けた日）の翌日から起算して６箇月（30日）以内に、四日市市を被告として処分の取り消しの訴えを提起することができる（訴訟において四日市市を代表する者は四日市市長となる。）。

なお、この命令について審査請求をした場合には、当該審査請求に対する裁決があったことを知った日（裁決を受けた日）の翌日から起算して6箇月以内に四日市市を被告として処分の取消しの訴えを提起することができる。

第12号様式（第44条関係）

第　　　　　号

年　　月　　日

住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　様

四日市市　　消防署（消防本部）

階級・氏名　　　　　　　　　　　印

命　　　令　　　書

所　在

名　称

用　途

上記対象物は、　　　　　　　　　　　　　　と認めるので、消防法　　　　　の規定により下記のとおり命令する。

なお、本命令に従わない場合は、消防法　　　　　　　の規定により処罰されることがある。

記

１　命令事項

２　命令(処分)の理由となる事実

教　示

この命令に不服のある場合は、命令があったことを知った日（命令を受けた日）の翌日から起算して３箇月（30日）以内に　　　　　　に対して審査請求をすることができる。

また、この命令については、命令があったことを知った日（命令を受けた日）の翌日から起算して６箇月（30日）以内に、四日市市を被告として処分の取り消しの訴えを提起することができる（訴訟において四日市市を代表する者は四日市市長となる。）。

なお、この命令について審査請求をした場合には、当該審査請求に対する裁決があったことを知った日（裁決を受けた日）の翌日から起算して6箇月以内に四日市市を被告として処分の取消しの訴えを提起することができる。

第14号様式（第47条関係）

第　　　　　号

年　　月　　日

住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　様

四日市市長　　　　　　　　印

許　可　取　消　書

設置場所

名　　称

施設区分

設置許可年月日・番号

上記対象物は、下記の理由により消防法　　　　　　　　　　違反と認めるので、同法第12条の2第1項の規定に基づき許可を取り消す。

記

許可取消（処分）の理由となる事実

教　示

この処分に不服のある場合は、この処分があったことを知った日の翌日から起算して３箇月以内に四日市市長に対して審査請求をすることができる。

また、この処分については、処分があったことを知った日の翌日から起算して６箇月以内に、四日市市を被告として処分の取り消しの訴えを提起することができる（訴訟において四日市市を代表する者は四日市市長となる。）。

なお、この処分について審査請求をした場合には、当該審査請求に対する裁決があったことを知った日の翌日から起算して6箇月以内に四日市市を被告として処分の取消しの訴えを提起することができる。

第15号様式（第47条関係）

第　　　　　号

年　　月　　日

住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　様

四日市市長　　　　　　　　　印

解　任　命　令　書

下記の危険物　　　　　　　　者は、　　　　　　　　　　　と認めるので、消防法第13条の24第1項の規定に基づき解任することを命令する。

記

１　危険物　　　　　　者

(1) 氏名

(2) 生年月日

(3) 選任年月日

２　解任期限

３　危険物　　　　　　者を選任している事業所又は製造所等

（事業所の住所、名称及び代表者の氏名又は製造所等の設置者、設置場所、施設区分及び設置許可年月日・番号）

４　命令（処分）の理由となる事実

教　示

この命令に不服のある場合は、命令があったことを知った日の翌日から起算して３箇月以内に四日市市長に対して審査請求をすることができる。

また、この命令については、命令があったことを知った日の翌日から起算して６箇月以内に、四日市市を被告として処分の取り消しの訴えを提起することができる（訴訟において四日市市を代表する者は四日市市長となる。）。

なお、この命令について審査請求をした場合には、当該審査請求に対する裁決があったことを知った日の翌日から起算して6箇月以内に四日市市を被告として処分の取消しの訴えを提起することができる。

第16号様式（第48条関係）

第　　　　　号

年　　月　　日

住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　様

四日市市　　消防署長　　　　　　　印

防　火　管　理　特　例　認　定　取　消　書

　下記防火対象物は、消防法第8条の2の3第6項第　　　　号の規定に該当する

ため、同項の規定に基づき特例認定を取り消す。

記

１　防火対象物所在地、名称等

２　特例認定年月日・番号

３　特例認定取消(処分)の理由となる事実

教　示

　この処分に不服のある場合は、この処分があったことを知った日の翌日からから起算して３箇月以内に四日市市消防長に対して審査請求することができる。

また、この処分については、処分があったことを知った日の翌日から起算して６箇月以内に、四日市市を被告として処分の取り消しの訴えを提起することができる（訴訟において四日市市を代表する者は四日市市長となる。）。

なお、この処分について審査請求をした場合には、当該審査請求に対する裁決があったことを知った日の翌日から起算して6箇月以内に四日市市を被告として処分の取消しの訴えを提起することができる。

第16号の２様式（第４８の２条関係）

第　　　　　号

年　　月　　日

住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　様

四日市市　　消防署長　　　　　　　印

防　災　管　理　特　例　認　定　取　消　書

　下記防災管理対象物は、消防法第３６条第１項において準用する第8条の2の3

第6項第　　　　号の規定に該当するため、同項の規定に基づき特例認定を取り消す。

記

１　防災管理対象物所在地、名称等

２　特例認定年月日・番号

３　特例認定取消(処分)の理由となる事実

教　示

　この処分に不服のある場合は、この処分があったことを知った日の翌日から起算して３箇月以内に四日市市消防長に対して審査請求することができる。

また、この処分については、処分があったことを知った日の翌日から起算して６箇月以内に、四日市市を被告として処分の取り消しの訴えを提起することができる（訴訟において四日市市を代表する者は四日市市長となる。）。

なお、この処分について審査請求をした場合には、当該審査請求に対する裁決があったことを知った日の翌日から起算して6箇月以内に四日市市を被告として処分の取消しの訴えを提起することができる。

第19号様式（第53条関係）

第　　　　　号

年　　月　　日

戒　　　告　　　書

住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　様

四日市市　　消防署長　　　　　　　印

（四日市市消防長）

（四日市市長）

所　在

名　称

用　途

　上記対象物については、　　　　　　　と認めたので、消防法　　　　　　の規定に基づき、　　年　　月　　日付け　　第　　　号をもって　　　年　　月　　日までに　　　　　　　　　　　することを命じましたが、いまだ履行されていません。

　よって、前記命令を　　　年　　月　　日までに履行しないときは、行政代執行法第2条の規定に基づき、代執行を行うこととしたので、この旨行政代執行法第3条第1項の規定に基づき、戒告します。

　なお、代執行に要するすべての費用を行政代執行法第2条の規定に基づき、徴収します。また、代執行により生ずる損害については、すべて責任を負わないので、申し添えます。

教　示

この戒告に不服のある場合は、この戒告があったことを知った日の翌日から起算して３箇月以内に　　　　　に対し、審査請求をすることができる。

また、この処分については、処分があったことを知った日の翌日から起算して６箇月以内に、四日市市を被告として処分の取り消しの訴えを提起することができる（訴訟において四日市市を代表する者は四日市市長となる。）。

なお、この処分について審査請求をした場合には、当該審査請求に対する裁決があったことを知った日の翌日から起算して6箇月以内に四日市市を被告として処分の取消しの訴えを提起することができる。

第20号様式（第53条関係）

第　　　　　号

年　　月　　日

代　執　行　令　書

住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　様

四日市市　　消防署長　　　　　　　印

（四日市市消防長）

（四日市市長）

所　在

名　称

用　途

　上記防火対象物については、　　年　月　日付け　　第　　号をもって戒告しましたが、いまだ履行されていません。

　よって、行政代執行法第2条の規定に基づき、代執行を次により行うこととしたので、この旨行政代執行法第3条第2項の規定に基づき、通知します。

　なお、代執行に要するすべての費用を行政代執行法第2条の規定に基づき、徴収します。また、代執行により生ずる損害についてはすべて責任を負わないので、申し添えます。

１　代執行の期日

２　代執行執行責任者（職・氏名）

３　代執行に要する費用の概算見積額

４　代執行の内容

教　示

　この処分に不服のある場合は、この処分があったことを知った日の翌日から起算して３箇月以内に　　　　　に対し、審査請求をすることができる。
また、この処分については、処分があったことを知った日の翌日から起算して６箇月以内に、四日市市を被告として処分の取り消しの訴えを提起することができる（訴訟において四日市市を代表する者は四日市市長となる。）。

なお、この処分について審査請求をした場合には、当該審査請求に対する裁決があったことを知った日の翌日から起算して6箇月以内に四日市市を被告として処分の取消しの訴えを提起することができる。

第21号様式（第53条関係）

第　　　　　号

年　　月　　日

代執行費用納付命令書

住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　様

四日市市　　消防署長　　　　　　　印

（四日市市消防長）

（四日市市長）

所　在

名　称

用　途

年　月　日付け　　第　　号の代執行令書による代執行に要した費用の金額が決定したので、行政代執行法第5条の規定に基づき、代執行費用を次のとおり納付するよう命令する。

　なお、指定された期日までに納付しないときは、国税滞納処分の例により徴収されます。

　１　納付期日　　　　　　年　　月　　日

　２　納付金額　　　金　　　　　　　　　円

　３　納付方法

　４　代執行　　　　　　　年　　月　　日施行

教　示

　この命令に不服のある場合は、この命令があったことを知った日の翌日から起算して３箇月以内に　　　　　に対し、審査請求をすることができる。

また、この命令については、命令があったことを知った日の翌日から起算して６箇月以内に、四日市市を被告として処分の取り消しの訴えを提起することができる（訴訟において四日市市を代表する者は四日市市長となる。）。

なお、この命令について審査請求をした場合には、当該審査請求に対する裁決があったことを知った日の翌日から起算して6箇月以内に四日市市を被告として処分の取消しの訴えを提起することができる。

第26号様式（第55条関係）

第　　　　　号

年　　月　　日

住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　様

四日市市　　消防署長　　　　　　　印

（四日市市消防長）

保管費等納付命令書

年　　月　　日付け返還した物件の保管等に要した費用は下記のとおりであるから　　　　　年　　月　　日までに　　　　　　へ納付するよう消防法第　　条　第　　項の規定により命令する。

なお、指定された期日までに納付しないときは、国税滞納処分の例により徴収されます。

記

金　　　　　　　　　　円

	費　　用　　別
	金　　　　　額
	内　　　　　訳

教　示

この命令に不服のある場合は、命令があったことを知った日の翌日から起算して３箇月以内に　　　　　　に対して審査請求をすることができる。

また、この命令については、命令があったことを知った日の翌日から起算して６箇月以内に、四日市市を被告として処分の取り消しの訴えを提起することができる（訴訟において四日市市を代表する者は四日市市長となる。）。

なお、この命令について審査請求をした場合には、当該審査請求に対する裁決があったことを知った日の翌日から起算して6箇月以内に四日市市を被告として処分の取消しの訴えを提起することができる。

PAGE